
Vydáno v Opavě, září 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 14/2024 
 

Vyhlášení Stipendijního programu rektora 
na podporu aktivního zapojení studentů 
do spolupráce s Business Gate Academy 

na opavských součástech Slezské univerzity v Opavě 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
  



1 
 

 

 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 14/2024 
Vyhlášení Stipendijního programu rektora 

na podporu aktivního zapojení studentů 
do spolupráce s Business Gate Academy 

na opavských součástech Slezské univerzity v Opavě 
 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Tímto rozhodnutím se vyhlašuje Stipendijní program rektora na podporu aktivního zapojení studentů 
do spolupráce s Business Gate Academy (dále jen „BGA“) na opavských součástech Slezské univerzity 
v Opavě (dále jen „univerzita“) v akademickém roce 2024/2025 a stanovují se podmínky pro přiznání 
mimořádného stipendia podle čl. 7 odst. 1) písm. c) Stipendijního řádu univerzity (dále jen „Stipendijní 
řád“), v platném znění. 

 

Čl. 2 

Vymezení okruhu studentů a podmínek pro přiznání stipendia 
1) Mimořádné stipendium na podporu studentů aktivně zapojených do spolupráce s BGA na 

opavských součástech univerzity v akademickém roce 2024/2025 bude přiznáno studentům, 
kteří nad rámec svých studijních povinností působí na pozici operátora nebo administrátora 
v rámci BGA. 

2) Pozice operátora a administrátora v rámci BGA uvedené v odstavci 1 budou obsazeny na 
základě výsledků výběrového řízení za účasti koordinátora programu a garantů předmětu.  

3) Studenti na pozici operátora nebo administrátora v rámci BGA musí v akademickém roce 
2024/2025 zpracovat a obhájit týmový projekt. 



2 
 

4) Stipendium je přiznáno bez žádosti studenta, podkladem je výplatní listina dotčených studentů 
potvrzená koordinátorem programu a zaslaná písemně, případně doručená osobně, na Oddělení 
pro studijní záležitosti rektorátu (Olbrichova 625/25, 746 01 Opava) nebo e-mailem na adresu 
prorektor-ped@slu.cz do konce měsíce února za období září 2024 až únor 2025 a do konce 
měsíce června za období březen až červen 2025.  

5) Agendu spojenou s evidencí stipendií vede pověřený pracovník Oddělení pro studijní a sociální 
záležitosti rektorátu. 

 
Čl. 3 

Výše stipendia 
1) Stipendium bude přiznáno ve výši podle příslušné pozice: 

a) 10.000 Kč jednorázově za působení na pozici operátora, který vede studentský tým v rámci 
BGA; 

b) 7.000 Kč měsíčně v období září 2024 až únor 2025, případně březen až červen 2025 za 
působení na pozici administrátora, který se podílí na organizaci činnosti BGA. 

2) Ve výši stipendia dle odstavce 1 písmeno b) se zohledňuje každý započatý měsíc, ve kterém 
student působil na pozici administrátora, stipendium se nekrátí a zůstává v plné výši.  

 

Čl. 4 

Výplata stipendia 
1) Každému studentovi, který vyhovuje podmínkám pro přiznání stipendia, bude mimořádné 

stipendium vyplaceno v termínu do konce měsíce března, respektive do konce měsíce července 
2025.  

2) Stipendium se vyplácí v souladu se Stipendijním řádem po právní moci rozhodnutí o jejich 
přiznání, bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený v IS – pokud student nebude mít 
v IS doplněny platné údaje k bankovnímu spojení, stipendium mu nebude vyplaceno. 

3) V případě, že k datu uvedenému v odstavci 1 nebude rozhodnutí o přiznání stipendia pravomocné, 
bude stipendium vyplaceno individuálně podle data nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

Čl. 5 

Společná ustanovení 
1) Snížení a odnětí stipendia upravuje čl. 18 Stipendijního řádu. 

2) Rozhodnutí se doručují prostřednictvím IS SU. 

 
  

mailto:prorektor-ped@slu.cz


3 
 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni vyhlášení (zveřejnění). 
 
 

V Opavě dne 17. 9. 2024 

 doc. Mgr Tomáš Gongol, Ph.D. 
 rektor 

 

  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Součást univerzity: rektorát 

Označení: Rozhodnutí rektora 

Číslo: 14/2024 

Název normy: Vyhlášení Stipendijního programu rektora 
na podporu aktivního zapojení studentů 
do spolupráce s Business Gate Academy 
na opavských součástech Slezské univerzity 
v Opavě 

Schvaluje: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

Derogace: Rozhodnutí rektora č. 11/2023 

Platnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Účinnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Datum vydání: 17.9.2024 

Vydává: rektor 

Zpracoval: Ing. Hana Šimečková 

Spolupracoval: doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D. 

Počet stran: 5 

Počet příloh: - 

Způsob zveřejnění: veřejné (web) 

Překlad do AJ ANO 

Oblast úpravy studijní 

Adaptační minimum  


		2024-09-17T13:32:37+0200
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




